
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu zastupitelstva 

obce na veřejném zasedání číslo 3/2013 konaném dne 26.2.2013  

1. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce  k uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů na sběr 

oděvů, obuvi a textilu mezi Obcí Hovorčovice a společností REVENGE a.s. 

2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce  k uzavření nájemní smlouvy na byt č.10 v Domě s pečovatelskou 

službou v obci Hovorčovice s nájemkyní pí Krátkou, ročník narození 1941. 

3. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce  k uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a smlouvy o právu stavby IV-12-6015347/VB/1 Hovorčovice, kNN č.p. 56/41 Radek 

Dolanský s tím, že v této smlouvě v čl. III, odst. 4 bude uvedena výše jednorázové náhrady 4000,- Kč. 

4. Zastupitelstvo obce se seznámilo s obsahem nabídky finanční kompenzace ve výši 150 000,- Kč zaslané obci 

společností IMOS Group s.r.o. jako možnosti mimosoudního vyrovnání ve věci oprav komunikací v ul. 

Nádražní a Veleňská doručené obci dne 30.1.2013.  

Pověřuje starostu: 

a) zpracováním odpovědi, ve které bude výše navržené kompenzace odmítnuta jako nedostatečná 

s ohledem na dosavadní výši nákladů obce, které jí vznikly při řešení havarijních stavů komunikací a také 

s podáním žaloby obce proti společnosti IMOS Group s.r.o. Obec by s ohledem na tyto náklady 

považovala za vhodné, aby výše finanční kompenzace činila 650 000,- Kč, v takovém případě by byla 

ochotna se dohodnout o mimosoudním narovnání,  

b) aby oznámil Okresnímu soudu ve Zlíně, že probíhají mimosoudní jednání a Obec Hovorčovice tak žádá o 

poskytnutí více času a odročení jednání tohoto soudu nařízeného na 19.3.2013. 

5. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zpracováním odpovědi na žádost p. Arazima, ve které sdělí žadateli, že 

v zásadě obec souhlasí, aby pozemek ve vlastnictví obce upravil na své náklady, přičemž případná úprava 

bude respektovat požadavky obce na zachování původního chodníku, případně i v provedení zámkové 

dlažby. Při úpravách nedojde k narušení sítí umístěných pod pozemkem, ke kterým má obec věcné 

břemeno. V rámci odpovědi žadatele upozornit, že je potřebné, aby vyřešil svod dešťové vody z jeho 

nemovitosti, který v současné době nesplňuje požadavky stanovené územním plánem k nakládání 

s dešťovými vodami. 

V odpovědi upozorní žadatele, že pro zřízení druhého vjezdu na jeho pozemek je nutné, aby podal 

samostatnou žádost obecnímu úřadu, který v dané problematice plní funkci silničního správního úřadu, který 

jediný má pravomoc o tomto rozhodnout. 

6. Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním stavby garáže na pozemku parc.č. 56/341 dle předloženého plánu 

umístění stavby a jejího provedení tak, jak byla předložena pí Zikmundovou v žádosti č.j 2198/2012 a 

pověřuje starostu obce, aby o tomto souhlasu spolu s usnesením zastupitelstva obce pí Zikmundovou 

písemně vyrozuměl. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje, aby obec požádala o převod pozemků z majetku státu do jejího vlastnictví na 

základě novely Zák. č. 172/91 Sb.), a to o pozemky parc. č.: 36/12, 36/1 a 36/90 vše v k.ú. Hovorčovice, 

a pověřuje starostu zpracováním této žádosti a její odeslání v zákonem stanoveném termínu. 

8. Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že starosta obce k zajištění právních služeb v období od března do 
května 2013 objedná tyto služby od AK Scholz a Malý a během tohoto období ověří, zda jsou služby této AK 
pro obec funkční a výhodné. Dále bere na vědomí, v případě, že to bude vhodné pro včasné zajištění právní 
pomoci, aby tyto objednával i od JUDr. Tiché. 

a. Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že právní zastoupení obce v jednotlivých konkrétních záležitostech, 

ke kterým byla zmocněna nebo objednána jiná právní zastoupení přede dnem jednání tohoto ZO, 

zůstávají v platnosti. 

b. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, aby náklady na právní pomoc pro rok 2013 byly příslušně zahrnuty 

do rozpočtu obce 2013. 

c. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, aby informoval ZO v květnu 2013 o stavu, nákladech, úrovni a 

vhodnosti spolupráce s AK Scholz a Malý a svém stanovisku, zda s touto AK je vhodné dále 

spolupracovat, případně aby navrhl ZO k projednání, jak bude právní pomoc obci řešena v dalším období. 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  

2 

9. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o stavu přípravy Plánovací smlouvy mezi obcí a 

investorem Radotín Development s.r.o. 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, aby s investorem a právníkem obce připravenou plánovací smlouvu 

projednal tak, aby byla předložena k projednání na jednání ZO v březnu 2013. 

10. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o stavu přípravy Programu rozvoje obce na roky 2013-

14 a výhledu jejího rozvoje do roku 2018 a ukládá mu svolat pracovní schůzku zastupitelů k projednání 

došlých návrhů na 12.3.2013. 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, aby projednání Programu rozvoje obce na roky 2013-14 a výhledu 

jejího rozvoje do roku 2018 bylo zařazeno na jednání ZO v březnu 2013. 

11. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o nabídce společnosti FINANCE Zlín a.s. na obstarání 

prodeje nekotovaných akcií České spořitelny a.s. v držení obce Hovorčovice. 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s využitím této nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 

           Jiří Novák v.r.                                                                                      
   starosta obce                                                                                                 
     

 Hovorčovice  27.2.2013 


